
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  168 
Data di Registrazione 31-12-2019 

 
 
 
OGGETTO:   AFFIDAMENTO SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA E PULIZIA  DEL CIMITERO COMUNALE 

ALLA SIG.TESTA MARIA CRISTINA PER L'ANNO 2020. PROVVEDIMENTI C ONSEGUENTI. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 

 
 
Su proposta del Sindaco; 

RICHIAMATO il decreto Sindacale n.4/2019 del 25/11/2019; 

VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione n.141 del 29/12/2018 avente per oggetto: 

"Affidamento servizio di apertura, chiusura e pulizia del cimitero comunale alla Sig.ra Testa Maria 

Cristina per l’anno 2019. Provvedimenti conseguenti”; 

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale ha pensato di avvalersi, anche per l'anno 2020, per 

l'apertura, la chiusura e la pulizia del cimitero comunale, della collaborazione temporanea ed 

eccezionale della Sig.ra TESTA MARIA CRISTINA di Confienza (PV) che ha dato la disponibilità a 

svolgere le incombenze come determinate dal Comune di Confienza, secondo un ordine che sarà 

sottoscritto dal prestatore d'opera; 

CONCORDATO il compenso lordo annuo da corrispondere per lo svolgimento dei servizi in 

€.6.000,00; 

FATTO PRESENTE che, per i rapporti di che trattasi, questo Ente è svincolato dagli obblighi 

previdenziali ed assistenziali in quanto l’art.  44, comma 2, del D.L 269/2003, convertito nella legge 

326/2003, prevede che i soggetti esercenti attività di lavoro autonomo occasionale siano iscritti alla 

gestione separata INPS qualora il reddito annuo derivante da tale attività sia superiore a 5.000,00 

euro. 

RITENUTO di conferire l'incarico alla suddetta operatrice demandando all'Assessore responsabile, 

vigilanza e controllo ai fini di un miglior espletamento del servizio; 

D E T E R M I N A 

1)  DI AFFIDARE alla Sig.ra TESTA MARIA CRISTINA nata a Novara il 06/02/1967 e residente in 

Confienza (PV) lo svolgimento del servizio di apertura, chiusura e pulizia del cimitero comunale 

come specificato nella premessa narrativa; 

2) DI DARE ATTO che l'incarico si configura come prestazione occasionale per il periodo dal 

01/01/2020 al 31/12/2020; 

3) DI DETERMINARE in €.6.000,00 lorde il compenso annuo per le prestazioni d'opera richieste e 

con le modalità specificate in narrativa; 



4) DI PRECISARE che il pagamento sarà effettuato alla fine della prestazione previa 

presentazione di una nota da cui dovranno risultare analiticamente elencate le prestazioni 

effettuate; 

5) DI IMPEGNARE per tale scopo la somma di €.6.000,00 al capitolo 1530.1 (codice bilancio 

12.9-1.03.02.12.000) sul Bilancio Esercizio 2020, in via di formazione perché nei termini, 

dando atto che la somma sarà pagata senza ulteriori atti dispositivi a presentazione della nota 

suddetta secondo gli importi concordati e previa ritenuta d'acconto IRPEF del 20%; 

6) DI DARE ATTO che il prestatore d'opera si assume ogni responsabilità in ordine 

all'espletamento del servizio (assicurazione infortuni, contributi previdenziali, ecc).  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:31-12-2020 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NEBBIA  ANNACHIARA 
 
 
 
 


